

Ćwiczenia strażaków w cieszyńskim teatrze

Data publikacji: 9.10.2024 15:20

W dniach od 7 do 9 października 2024 roku w budynku Teatru im. Adama Mickiewicza w Cieszynie odbywają się specjalistyczne ćwiczenia w ramach doskonalenia zawodowego strażaków. Organizatorem wydarzenia jest brygadier Łukasz Błaszczak, Dowódca Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 1 Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie.

Ćwiczenia strażaków w cieszyńskim teatrze. Fot: JRG PSP Cieszyn

Scenariusz Ćwiczeń: Pożar w Teatrze

Głównym tematem ćwiczeń jest doskonalenie technik gaszenia pożarów wewnętrznych. Scenariusz symulował sytuację, w której podczas zmiany scenografii przed spektaklem doszło do przypadkowego rozlania łatwopalnej cieczy, co doprowadziło do gwałtownego pożaru obejmującego zaplecze techniczne teatru. W budynku znajdowało się około 100 dzieci z Szkoły Podstawowej nr 1 w Cieszynie, które ewakuowano przed przybyciem służb ratunkowych.

Prelekcja o Bezpieczeństwie Pożarowym

Przed rozpoczęciem ćwiczeń ewakuacyjnych brygadier Łukasz Błaszczak przeprowadził prelekcję na temat bezpieczeństwa pożarowego. W ramach wystąpienia poruszono m.in. zagadnienia związane z kampaniami informacyjnymi Państwowej Straży Pożarnej, takimi jak „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”. Celem spotkania było zwiększenie świadomości o zagrożeniach pożarowych wśród uczestników.

Cele Ćwiczeń

W trakcie ćwiczeń położono szczególny nacisk na realizację kilku kluczowych zadań: doskonalenie technik prowadzenia działań gaśniczych zarówno wewnątrz, jak i na zewnątrz budynków, ćwiczenie procedur ewakuacyjnych, wzmacnianie współpracy między Państwową a Ochotniczą Strażą Pożarną, testowanie możliwości zastosowania posiadanego sprzętu, w tym drabin mechanicznych, zapoznanie ratowników z topografią budynku teatru.

Jednostki Zaangażowane w Ćwiczenia

W ćwiczeniach udział wzięły siły i środki z następujących jednostek: JRG Cieszyn, OSP Cieszyn Bobrek, OSP Cieszyn Boguszowice, OSP Cieszyn Krasna, OSP Cieszyn Markłowice, OSP Cieszyn Mnisztwo, OSP Cieszyn Pastwiska.

red/ FB JRG Cieszyn